ПРОТОКОЛ
Заседания Совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных

монополий в Камчатском крае

22 апреля 2015 года г. Петропавловск-Камчатский

Присутствовали -  10 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Артюшкин
Владимир Михайлович
Воронов
Николай Викторович
Кирносенко
Анатолий Владимирович
Кузьминицкий
Сергей Борисович
Лапига
Марина Руслановна
Мединская
Светлана Петровна
Наумов
Анатолий Борисович
Повзнер
Вадим Маркович
Слыщенко
Константин Константинович
Шустова
Юлия Владимировна

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Мурзинцев Виктор Юрьевич Министр жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Коростелев Дмитрий Анатольевич Министр экономического развития,

предпринимательства и торговли Камчатского края
Питиримов Александр Александрович И.о. руководителя Региональной службы по тарифам и

ценам Камчатского края
Сериков Андрей Алексеевич Заместитель министра транспорта и дорожного

строительства Камчатского края
Герасимова Оксана Владимировна Заместитель министра экономического развития,

предпринимательства и торговли Камчатского края
Кукоба Вадим Викторович Генеральный директор ООО «Востокнефтепродукт»
Васильева Нинель Васильевна Председатель правления РОО «Союз индивидуальных

предпринимателей Камчатского края»

руководитель аппарата Палаты Уполномоченных в
Камчатском крае
Генеральный директор ООО «Русский двор»

Председатель координационного совета НП
«Ассоциация председателей многоквартирных домов»
Президент Торгово-промышленной палаты
Камчатского края
главный бухгалтер потребительского общества
«Моховской рыбкооп»
Президент НП «Ассоциация Камчатский банков»

член регионального Политического совета
Всероссийской политической партии «Единая Россия»
Уполномоченный при Губернаторе Камчатского края
по защите прав предпринимателей
Президент Координационного совета НП
«Автомобильный союз Камчатки»
первый заместитель генерального директора ООО
«Шамса- Холдинг»

Ведение заседания: Артюшкин В.М.
Протоколирование заседания: Артюшкин В.М.

Повестка заседания:
1. Об избрании председателя и заместителя председателя Совета.

2. Об утверждении плана работы Совета на 2015 год.
3. О формировании перечня рынков, на которых присутствуют субъекты

естественных монополий регионального уровня.
4. Об организации сбора данных по развитию конкуренции и удовлетворенности

качеством товаров, услуг на выявленных рынках как со стороны субъектов
предпринимательской деятельности, действующих на смежных рынках, так и
потребителей товаров и услуг, предоставляемых субъектами естественных
монополий.

5. Разное

1. Об избрании председателя и заместителя председателя Совета.

Слушали: Артюшкин В.М.
Выступили: Кузьминицкий С.Б., Коростелев Д.А., Герасимова О.В., Мединская С.П.

Решили: 1. Вопрос об избрании председателя Совета рассмотреть на следующем
заседании Совета.

2. С целью оптимизации деятельности Совета избрать двух заместителей
председателя Совета.

3. Избрать заместителем председателя Совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае
Кузьминицкого Сергея Борисовича.

Голосование: ЗА - 9
ПРОТИВ - 1
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0

4. Избрать заместителем председателя Совета потребителей по вопросам
деятельности субъектов естественных монополий в Камчатском крае
Наумова Анатолия Борисовича.

Голосование: ЗА - 10
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ- 0

2. Об утверждении плана работы Совета на 2015 год.

Слушали: Артюшкин В.М.
Выступили: Питиримов А.А., Кузьминицкий С.Б,

Решили: 1. Проект плана работы Совета принять за основу.
2. Членам Совета в срок до 20 мая направить свои предложения в
план работы на 2015 год ответственному секретарю Артюшкину В.М.

Голосование: ЗА - 10
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

3. О формировании перечня рынков, на которых присутствуют субъекты естественных
монополий регионального уровня

Слушали:
Выступили:

Артюшкин В.М.
Повзнер В.М., Питиримов А.А., Коростелев Д.А., Герасимова О.В.,
Кузьминицкий С.Б.

Решили: 1. Принять проект перечня рынков, на которых присутствуют
субъекты естественных монополий регионального уровня за
основу.

2. Внести в перечень рынок доставки морских грузов.
3. Членам Совета в срок до 20 мая направить свои предложения в

перечень рынков ответственному секретарю Артюшкину В.М.

Голосование: ЗА - 10
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

4. Об организации сбора данных по развитию конкуренции и удовлетворенности качеством
товаров, услуг на выявленных рынках как со стороны субъектов предпринимательской
деятельности, действующих на смежных рынках, так и потребителей товаров и услуг,
предоставляемых субъектами естественных монополий.

Слушали:
Выступили:

Артюшкин В.М.
Кузьминицкий С.Б., Герасимова О.В.

Решили: 1. Поручить ответственному секретарю проработать вопрос о
заключении трехстороннего Соглашения между Советом, Министерством
экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского
края и Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Камчатскому краю, для организации сбора данных по развитию
конкуренции.

6. Разное

Слушали: Кузьминицкий С.Б.
Выступили: Коростелев Д.А., Герасимова О.В.

Решили: 1. Следующее заседание Совета назначить на май 2015г.
2. Поручить ответственному секретарю Артюшкину В.М., направить
письуи^-юбпщстшЕтьте-юрг^низации с приглашением принять участие в

Заместитель председателя Совета

Заместитель председателя Совета

Кузьминицкий

А.Б. Наумов

Секретарь В.М. Артюшкин